

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DIVERSAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020.2022 - SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 21/06/2022 ÀS 09:30H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE. (EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	FOGÃO ELÉTRICO / Fogão 4 Bocas em inox com acendimento automático, ultra chama, vidro interno removível, voltagem 220V ou bivolt.	UNIDADE	ESMALTEC	10	R\$ 893,33	R\$ 8.933,30	oitocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	oito mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos
						R\$ 8.933,30		
oito mil, novecentos e trinta e três reais e trinta centavos								

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
8	ASPIRADOR DE PÓ / Aspirador de pó Vertical, 1300W ou superior, reservatório de pó de 1,6L ou superior, voltagem 220V ou bivolt.	UNIDADE	PHILCO	8	R\$ 435,99	R\$ 3.487,92	quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dois centavos
						R\$ 3.487,92		
três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos								

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
9	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO / Bebedouro de Água de Coluna cor branca, capacidade de fornecimento de água gelada: até 3,5 litros/hora, Indicado para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972, Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão, Alças Laterais: Facilita o transporte e deslocamento para limpeza, Termostato: frontal com controle gradual de temperatura Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C Refrigeração por compressor, com baixo consumo de energia, voltagem 220v ou bivolt.	UNIDADE	ESMALTEC	25	R\$ 672,00	R\$ 16.800,00	seiscentos e setenta e dois reais	dezesseis mil e oitocentos reais
						R\$ 16.800,00		
dezesseis mil e oitocentos reais								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 29.221,22

vinte e nove mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos

15

2

3



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 21 de Junho de 2022



Ultra
Licitações



DADOS DA EMPRESA Razão Social: Ultra Licitações Ltda CNPJ: 36.524.917/0001-32 - Inscrição Estadual: 260.450.650 Email: licita@ultralicitacoes.com.br licita2@ultralicitacoes.com.br Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag 0410-3 / CC 69543-2
--

Pregão Eletrônico 020.2022

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
2	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE MIN DE 30 LITROS / Forno micro-ondas 30 litros ou superior, na cor branca, de bancada, voltagem 220V ou bivolt, com tecnologia de prato giratório, painel digital com tecnologia de membrana, display em Led, trava de segurança, classificação energética A.	LG/Easy Clean MS 3091 BCA	12	R\$ 771,00	R\$ 9.252,00
3	FRIGOBAR / FrigoBar 79 Litros ou superior, voltagem 220 volts ou bivolt, completo com prateleira inferior da porta para garrafas de até 2,5 litros, pés niveladores frontais, porta latas, luz interna, compartimento extra-frio, classificação energética A.	Electrolux/RE80	12	R\$ 1.490,00	R\$ 17.880,00
				VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$27.132,00

Validade da Proposta: 90 dias

Garantia: 12 (doze) meses

Concordia, 21 DE JUNHO DE 2022

JONATAN

DEPARIS:04

408003905

Assinado de forma digital por
JONATAN DEPARIS:0408003905
Dados: 2022.06.21 16:11:03 -03'00'

JONATAN DEPARIS
Administrador



Ultra Licitações
Rua Getúlio Vargas, 73 - sala 06 - Concórdia/SC CEP 89700-079; Tel. (49) 9 9812-3032
E-mail: licita@ultralicitacoes.com.br licita2@ultralicitacoes.com.br

(Handwritten marks and signatures)

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020.2022-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	VENTILADOR / Ventilador de coluna, com 06 hélices, diâmetro de boca de 50cm ou superior, função silenciosa, com altura regulável, voltagem 220V ou bivolt.	UND	ventisol	18	R\$255,55	R\$4.599,90
10	GELADEIRA / GELADEIRA FROST FREE, 300L ou superior - Geladeira frost free, 300L ou superior, degelo frost free, controle de temperatura, porta latas, ovos, prateleiras, gaveta de legumes e pés niveladores. Na cor branca. Classificação energética: a. tensão: 110/220 bivolt.	UND	consul	7	R\$2.482,00	R\$17.374,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 21.973,90 (VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

TOTAL

R\$21.973,90

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

E, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

E, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Microempresa – ME nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º da art. 3º da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. E solicitamos na condição de Microempresa – ME, quando da sua participação na licitação, seja dado o tratamento diferenciado concedido a essas empresas com base nos artigos 42 a 45 da Lei Complementar nº. 123/2006.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPONENTE: C.H.M.A. SALES - ME.

ENDEREÇO: Rua Fausto Pinheiro, n.º 719, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000.

CNPJ N.º: 19.373.424/0001-20


TELEFONE: (85) 99109.7473 / (85) 9115-4318

BANCO: CEF AGÊNCIA: 3812 OP: 003 CONTA: 636-7 / BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 852-4 CONTA 34.149-5

REPRESENTANTE LEGAL: Carlos Hallerthon Mikael Alves Sales, Brasileiro, Casado, Empresário, inscrito no RG 2003028027154 SSP-CE e CPF 013.260.763-88, residente à Rua Fausto Pinheiro, 719 altos, Centro, Itapajé - CE.

EMAIL: ita.jet@hotmail.com

ITAJAJÉ - CE, 21 DE JUNHO DE 2022



C H M A Sales - ME
CNPJ Nº 19.373.424/0001-20